1

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
EDITAL N. 098, DE 27 DE MAIO DE 2022

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, torna pública a listagem

preliminar de inscrições homologadas da Seleção Pública para Professor Substituto do Magistério

Superior, conforme prevê a Resolução N. 016/2014-UFSM e o subitem 2.6 do Edital N. 098/2022.

O candidato que, tendo feito sua inscrição e pagamento de forma regular, não constar desta

listagem, poderá interpor recurso da não homologação de sua inscrição à Coordenadoria de

Concursos, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFSM, encaminhando o comprovante de

pagamento, a Guia de Recolhimento da União (GRU) e cópia do documento de identidade para o e-

mail concursodocente@ufsm.br, até o dia 14/06/2022.
Após a análise dos pedidos de recursos, havendo alterações nas inscrições, a nova relação

das inscrições homologadas será divulgada na página da seleção pública no sítio da UFSM, até

15/06/2022. Outras informações podem ser obtidas através do e-mail concursodocente@ufsm.br.

Santa Maria, 13 de junho de 2022.

Marta Bohrer Adaime
Vice-Reitora

mailto:concursodocente@ufsm.br

2

LISTAGEM PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - EDITAL N. 098/2021

Professor Substituto
Departamento de Enfermagem/Centro de Ciências da Saúde
Área: Enfermagem Saúde do Adulto, Idoso e Saúde Pública

Inscrição Candidatos
42 CAREN DA SILVA BERTOLDO
7 CARLA SILVEIRA DE OLIVEIRA

34 DAIANI OLIVEIRA CHERUBIM
45 DENISE COMIN SILVA ALMEIDA
19 ELISA RUCKS MEGIER
27 GABRIELA COLOMBI DE LIMA
48 JEANINI DALCOL MIORIN
3 OCLARIS LOPES MUNHOZ

35 TALITA PORTELA CASSOLA

Professor Substituto
Departamento de Ciências da Comunicação
Área: Produção Editorial

Inscrição Candidatos
28 ANA JÚLIA DELLA MÉA LOTUFO
2 JEAN SILVEIRA ROSSI
6 LÓREN KELLEN CARVALHO JORGE

51 MARITCHELI DE ALMEIDA VIEIRA
31 MAURICIO DE SOUZA FANFA

Professor Substituto
Departamento de Arquitetura e Construção Civil/Centro de Tecnologia
Área: Estruturas e Construção Civil

Inscrição Candidatos
50 BARBARA DOS SANTOS SANCHEZ
21 JENIFER GODOY DALTROZO
22 PEDRO ORLANDO BORGES DE ALMEIDA JÚNIOR
44 TUANI ZAT

Professor Substituto
Curso de Dança - Bacharelado/Centro de Artes e Letras
Área: Artes/ Dança/ Execução da Dança

Inscrição Candidatos
46 BRUNA LETICIA POTRICH
49 HELDER MOREIRA MACHADO
9 THOMAS LENHART DE MORAES

Professor Substituto
Departamento de Estatística/Centro de Ciências Naturais e Exatas
Área: Probabilidade e Estatística/ Estatística

Inscrição Candidatos
54 DANIELA LIXINSKI SILVEIRA
5 DARIO TREVISAN DE ALMEIDA

16 DIEGO RAMOS CANTERLE

3

20 GABRIEL LESCHIUTTA DEBASTIANI
23 GABRIELA DORNELLES BITTENCOURT
4 GABRIELA GRANZOTTO FILLIPIN

10 GIANA SILVA GIACOMELLI
53 ISMAEL MARIO MÁRCIO NEU
14 JÉSSICA MARONEZ DE SOUZA
25 LOVANE KLEIN FAGUNDES
12 MAICON FACCO
18 MURILO SAGRILLO PEREIRA
33 MURILO VIEIRA LORO
15 PATRICIA INES SCHWANTZ
47 RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA
40 RENAN MITSUO UEDA
24 VIVIANE DE SENNA

Lista de inscrições homologadas de
seleção/concurso público (021.2)

Descrição Nome do arquivo
Listagem preliminar - inscr_ homol edital
098_2021.pdf

26
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.058649/2022-86
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))

01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

13/06/2022 15:39:57

Código Verificador: 1531873

Código CRC: 715a67c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1531873&crc=715a67c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1531873&crc=715a67c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1531873&crc=715a67c